
Lasy świętują  

 

90-lecie istnienia obchodzi w 2015 r. Regionalna Dyrekcja Lasów
Państwowych w Toruniu.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu była jedną z dziesięciu utworzonych w 1925
r., kiedy polskie Lasy Państwowe wyłączono z urzędów wojewódzkich i nadano im
daleko idącą samodzielność.
Powierzchnia gruntów leśnych w zarządzie RDLP wynosi obecnie ponad 456 tys.
hektarów, w tym lasy zajmują 433 tys. ha. Lesistość kujawsko-pomorskiego wynosi
23,4 procent i ze względu na rolniczy charakter regionu jest niższa od przeciętnej w
Polsce, która wynosi 29,3 proc. (wg stanu na 2012 r.). Średni wiek drzewostanów
wynosi 62 lata. Do najcenniejszych obszarów leśnych regionu należą: Bory
Tucholskie, Pojezierze Brodnickie, Puszcza Bydgoska, Pojezierze Krajeńskie, Lasy
Gostynińsko-Włocławskie czy perła przyrodnicza województwa - Rezerwat Cisów w
Wierzchlesie.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu zarządza 27 nadleśnictwami. O
zasoby leśne regionu dba ponad 1320 pracowników różnych szczebli – leśniczych,
nadleśniczych, pracowników ośrodków edukacji ekologicznej. Dyrektorem
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Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych jest Janusz Kaczmarek.

Leśna perła regionu - Bory Tucholskie

Ostatnie dwudziestolecie to w kujawsko-pomorskim leśnictwie ogromna ilość
inwestycji:

intensywne zalesianie i rozwój szkółkarstwa leśnego 
przebudowa drzewostanu leśnego z jednogatunkowego do różnorodnego gatunkowo (lasy
sosnowe są obsadzane innymi gatunkami – dębami, bukami, grabami, jaworami, cisami, przez co
las staje się bogatszy przyrodniczo i bardziej odporny na choroby i szkodniki)
budowa dróg w lasach (służących ochronie przeciwpożarowej, gospodarce leśnej i rekreacji)
remonty i modernizacje leśniczówek, nadleśnictw i ośrodków edukacji ekologicznej
urządzanie ścieżek dydaktycznych, parkingów leśnych, miejsc pamięci itp. 
budowa setek obiektów retencyjnych, zatrzymujących wodę w lasach (gromadzonych jest 3,5 mln
m3 wody)
monitoring zagrożenia pożarowego (dzieki niemu roczna liczba pożarów spadła z ponad 300 do
200 i zmniejszył się ich zasięg)

Gościem uroczystości 90-lecia RDLP był prezydent Torunia Michał Zaleski, który
przekazał świętującej instytucji - na ręce dyrektora Janusza Kaczmarka - list
gratulacyjny i witraż z motywem toruńskim.



To nie koniec obchodów jubileuszu. W czerwcu, podczas 115. Ogólnopolskiego
Zjazdu Polskiego Towarzystwa Leśnego, planowane jest odsłonięcie obelisku
upamiętniającego Teofila Lorkiewicza - pierwszego dyrektora Dyrekcji Lasów
Państwowych w Toruniu. Obelisk z tablicą będzie posadowiony przy budynku Lasów
Państwowych na ul. Mickiewicza obok ronda, które nosi imię tego wybitnego leśnika,
szefa leśnictwa polskiego w okresie okupacji aż do śmierci, którą poniósł z rąk
niemieckich w pierwszych dniach Powstania Warszawskiego w sierpniu 1944 r.

Więcej o historii leśnictwa i Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu w Biuletynie
„Życie Lasów Kujawsko-Pomorskich” (nr 74)

Powrót

http://www.torun.lasy.gov.pl/documents/426998/536411/biul74.pdf
http://www.torun.lasy.gov.pl/documents/426998/536411/biul74.pdf


Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/52186&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/52186
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/52186
https://torun.pl/pl/print/node/52186?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/52186

